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نظر 8 مرجع تقلید، درباره مبلغ زکات فطره و کفاره غیر عمد

آیات عظام «موسویاردبیلی»، «مکارمشیرازی»،«علویگرگانی»،«شبیریزنجانی»، «صافیگلپایگانی»، «وحید خراسانی»،

«نوریهمدانی» و «جوادیآملی» نظر خود را درباره میزان فطریه اعلام کردند.

آیات عظام «موسویاردبیلی»، «مکارمشیرازی»،«علویگرگانی»،«شبیریزنجانی»، «صافیگلپایگانی»، «وحید خراسانی»،
«نوریهمدانی» و «جوادیآملی» نظر خود را درباره میزان فطریه اعلام کردند.

نظرات مراجع درباره میزان زکات فطره و کفاره روزه به شرح زیر است:
آیت الله مکارم شیرازی، مبلغ چهار هزار و پانصد تومان (4500 تومان) برای گندم و مبلغ پانزده هزار تومان (15000 تومان)

برای برنج.
آیت الله علوی گرگانی مبلغ پنج هزار و پانصد تومان (4500 تومان) بر اساس گندم و مبلغ پانزده هزار تومان (15000 تومان)

بر اساس قوت غالب برنج.
آیتالله موسویاردبیلی، 4 هزار تومان، یا قیمت سه کیلو گندم یا برنجی که

در آن محل خرید و فروش میشود.
دفتر آیتالله شبیریزنجانی مبلغ زکات فطره هر فرد را چهار هزار تومان اعلام کرد.

آیتالله العظمی صافی گلپایگانی، مبلغ معادل سه (3) کیلو گرم گندم یا برنج .
آیتالله وحید خراسانی قیمت 3 کیلو گندم یا برنج، بنا به میزان قیمتی که در طی سال دارد.

*آیتالله مکارمشیرازی
بر اساس فتوای آیتالله مکارمشیرازی،
زکات فطره امسال بر مبنای قوت غالب

گندم، مبلغ چهار هزار و پانصد تومان (4500 تومان) و بر اساس قوت غالب
برنج، مبلغ پانزده هزار تومان (15000 تومان) اعلام شده است.

کفاره روزه غیرعمد مبلغ هزار و پانصد تومان
(1500 تومان) است که باید به صورت

نان تهیه و پرداخت شود، همچنین کفاره روزه عمد مبلغ نود هزار تومان
(90000تومان) است.

بر اساس این گزارش، بر اساس مسئله 1492 رساله توضیح المسائل آیتالله مکارم شیرازی، زکات فطره
بر تمام کسانی که قبل از غروب شب عید فطر بالغ و عاقل و غنی باشند واجب است، یعنی باید برای خودش و کسانی که نان

خور او هستند، هر نفر به اندازه یک صاع
(تقریباً سه کیلو) از آنچه غذای نوع مردم آن محل است، اعم از گندم و جو یا خرما یا برنج یا ذرّت و مانند اینها به مستحق

بدهد و اگر پول یکی از این ها را
بدهد کافی است.در ضمن بنابر فتوای این مرجع تقلید اگر کسی تنها در افطار شب عید فطر مهمان دیگری باشد فطریه او

به عهده خودش است.
*آیتالله علویگرگانی

مبلغ زکات فطره پنج هزار تومان بابت سه کیلو گندم برای هر نفر، ضمناً کسانی که مایل به پرداخت فطریه از برنج میباشند باید
قیمت آن را ملاحظه کرده و

به ازای هر نفر سه کیلو از آن را بپردازند و
متوسط قیمت آن مبلغ 15 هزار تومان تعیین شده است.
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همچنین کفاره غیرعمد برای هر روز نیز مبلغ 1500 تومان
پول نان برای فقرا تعیین شد.

*آیتالله موسویاردبیلی
مبلغ زکات فطره توسط آیتالله موسویاردبیلی،

4 هزار تومان، یا قیمت سه کیلو گندم یا برنجی که
در آن محل خرید و فروش میشود، اعلام شد.

کفاره روزه نیز برای کسانی که روزهشان را با مجوز خوردهاند،
مثل زنانی که بچه شیر میدهند یا بیماران، یک مد طعام

اعلام شد.
*آیتالله شبیریزنجانی

عضو شورای استفتائات دفتر آیتالله شبیریزنجانی مبلغ زکات فطره هر فرد را چهار هزار تومان اعلام کرد.
حجتالاسلام کاظمی افزود: دفتر آیتالله شبیریزنجانی امسال آمادگی دریافت زکات فطریه مؤمنان روزهدار را

دارد و بر اساس هماهنگیهای انجام شده، مقلدین میتوانند
از طریق دفتر و سایت این مرجع تقلید برای پرداخت فطریه

اقدام کنند.کاظمی درباره موارد مصرف زکات فطره افزود: مصرف زکات فطره همان مصارف زکات است، ولی احتیاط مستحب آن
است زکات فطره فقط

به مصرف مساکین شیعه برسد، لذا دفتر آیتالله شبیری تدابیر ویژهای را در این راستا اتخاذ کرده تا زکات روزهداران
و مؤمنان به مصرف نیازمندان برسد.

وی بلوغ، عاقل بودن و تمکن مالی را از شرائط وجوب زکات فطره بر مسلمانان دانست و افزود: هر شخص باید برای خودش و
کسانی که نانخور او هستند، هر نفر یک صاع

از خوراکیهای رایج در آن منطقه، همچون گندم، جو، خرما، کشمش، برنج و مانند اینها، به مستحقّ بدهد و اگر پول یکی از
اینها را هم بدهد کافی است.

کاظمی افزود: وزن هر صاع بنا بر مشهور تقریباً
دو کیلو و 830 گرم است، ولی به عقیده آیتالله شبیری، وزن درهم بیش از مقداری است که مبنای محاسبه فوق است و ظاهراً

اگر وزن حدود سه کیلو و شصت گرم را برای گندم محاسبه کنند، کافی باشد.

*آیتالله صافیگلپایگانی
آیتالله صافیگلپایگانی میزان زکات

فطره ماه مبارک رمضان را
مبلغ معادل سه (3) کیلوگرم گندم یا برنج به عنوان قوت غالب

اعلام کرد.
در اطلاعیه دفتر آیتالله صافی

پیرامون میزان زکات فطریه آمده است: با آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزهداران گرامی؛
نظر حضرت آیتالله صافی پیرامون میزان فطریه این است که مؤمنان مبلغ معادل

سه (3) کیلوگرم گندم یا برنج را به عنوان قوت غالب بپردازند.

*آیتالله وحید خراسانی
میزان زکات فطره توسط آیتالله وحید خراسانی چنین اعلام شد: به حساب گندم 3 کیلو و به قیمت 5 هزار تومان،

برنج هم از 4 هزار تومان شروع میشود تا 10 هزار تومان،
بنا به میزان قیمتی که در طی سال دارد، سه کیلو برنج

به همان قیمت میدهند.
همچنین کفاره روزه غیرعمدی هم به حساب گندم 1200 تومان است و کفاره روزه غیرعمدی به حساب برنج

بنا به میزان قیمتی که برنج دارد 50 گرم است.
*آیتالله نوری همدانی

میزان زکات فطره از سوی آیتالله نوری همدانی
بر مبنای قوت غالب گندم، سه کیلو گندم هر کیلو 1700 تومان
و بر اساس قوت غالب برنج، سه کیلو برنج مبلغ 15000 تومان

است.همچنین کفاره روزه غیرعمد مبلغ 1200 تومان
است و مبلغ کفاره روزه عمد حداقل

روزی 72000 هزار تومان است.
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*آیت الله جوادی آملی
بنا بر اعلام دفتر آیتالله جوادی آملی میزان زکات فطره

و کفاره امسال قیمت متوسط گندم یا برنج همان منطقه است.
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